
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

13 сентября 2024г. № 75/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о	результатах	аукциона

• Постановление № АГ-1570-п от 10.09.2024 о	 внесении	
изменений	 в	 постановление	 Администрации	 города	 Минусинска	
от	 27.05.2016	 №	 АГ-785-п	 «Об	 утверждении	 Положения	 об	
оплате	 труда	 работников	 муниципального	 казенного	 учреждения	
«Централизованная	бухгалтерия»	

• Постановление № АГ-1573-п от 10.09.2024 о	 внесении	
изменений	 в	 постановление	 Администрации	 города	 Минусинска	 от	
07.07.2021	 №	 АГ-1192-п	 «О	 создании	 комиссии	 по	 обследованию	
жилых	помещений,	приобретаемых	в	муниципальную	собственность»

• Постановление № АГ-1589-п от 12.09.2024 об	утверждении	
актуализированной	 схемы	 теплоснабжения	 муниципального	
образования	город	Минусинск	на	период	с	2025	года	по	2037	год

• Постановление № АГ-1593-п от 12.09.2024 о	 внесении	
изменений	 в	 постановление	 Администрации	 города	 Минусинска	 от	
22.04.2020	№	АГ-594-п	«Об	утверждении	состава	комиссии	по	делам	
несовершеннолетних	и	защите	их	прав	города	Минусинска»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

Протокол № 2-В-24/24
о результатах аукциона

«13»	сентября	2024	года	 	 										10	часов	08	минут	г.Минусинск

Аукционная	 комиссия	 муниципального	 казенного	 учреждения	 города	
Минусинска	 «Землеустройство	 и	 градостроительство»	 провела	 аукцион	
13	сентября	2024	 года	с	10	часов	00	минут	до	10	часов	08	минут	по	адресу:	
Красноярский	край,	г.Минусинск,	ул.Гоголя,	63,	каб.4.

Аукцион	проводился	комиссией	в	составе:
Председатель	комиссии:
Атаманенко	Юлия	Владимировна
Заместитель	председателя	комиссии:
Потехин	Евгений	Анатольевич

Секретарь	комиссии:
Мордакина	Ольга	Алексеевна
Комарова	Нина	Васильевна

Всего	на	заседании	присутствовало	4	члена	комиссии.
Аукционной	 комиссией	 составлен	 настоящий	 протокол	 по	 определению	

результатов	аукциона	по	продаже	объекта	незавершенного	строительства.
В соответствии с определением Минусинского городского суда 

Красноярского края от 25.06.2024 по делу № 2-1551/2024 (24RS0035-01-
2024-000580-09) начальная	 цена	 публичного	 аукциона по	 продаже	 объекта	
незавершенного	 строительства	 с	 кадастровым	 номером	 24:53:0110365:2804, 
площадью застройки 556 кв.м,	 степень готовности 10 %,	 по	 адресу:	
Российская Федерация, Красноярский край, г.Минусинск, ул.Ванеева, д. 24,	с	
назначением	–	нежилое здание офтальмологического центра,	расположенном	
на	земельном	участке	с	кадастровым	номером	2	4:53:0110365:2102,	площадью	
880	 кв.м,	 по	 адресу:	 Красноярский	 край,	 г.Минусинск,	 ул.Ванеева,	 24,	 с	
разрешенным	 использованием	 –	 для	 строительства	 офтальмологического	
центра, составляет	790 000 (семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек.

Организатором	аукциона	определено	муниципальное	казенное	учреждение	
города	Минусинска	«Землеустройство	и	градостроительство».

Согласно	 информационного	 извещения,	 опубликованного	 26	 июля	 2024	
года	в	газете	«Минусинск	официальный»,	на	официальном	сайте	ГИС	ТОРГИ	
и	на	сайте	муниципального	образования	город	Минусинск	в	сети	Интернет,	13	
сентября	2024	года	с	10	часов	00	минут	до	10	часов	08	минут	проведен	аукцион,	
в	котором	участвовали следующие	лица:

-	Чмутов	Денис	Викторович	-	карточка	№	1;
-	Новиков	Андрей	Анатольевич	-	карточка	№	2;

-	Тимец	Андрей	Валерьевич	-	карточка	№	3.

Аукционистом	объявлена	начальная	цена	публичного	аукциона	(начальная	
цена	 продажи	 объекта	 незавершенного	 строительства)	 в	 сумме	 790 000 
(семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек,	и	«шаг	аукциона»	в	размере	7 
900 (семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Цена предпоследнего	 предложения	 составила	 –	 797 900 (семьсот 
девяносто семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек -	предложение	сделал	
участник	с карточкой № 1.	

Цена последнего	предложения	составила	–	805  800 (восемьсот пять тысяч 
восемьсот) рублей 00 копеек -	предложение	сделал	участник	с карточкой № 2.	

По	 результатам	 проведенного	 аукциона	 его	 победителем	 признан	
Новиков	 Андрей	 Анатольевич,	 зарегистрированный	 по	 адресу:	 Республика	
Хакасия,	 г.Абакан,	 ул.Комарова,	 д.5,	 корп.1,	 стр.36.	 Цена продажи объекта	
незавершенного	 строительства составит 805 800 (восемьсот пять тысяч 
восемьсот) рублей 00 копеек. 

Победитель аукциона обязуется:
-	 уплатить	 (внести)	 итоговую	 цену	 продажи	 объекта	 незавершенного	

строительства	(с	учетом	ранее	внесенного	задатка)	в	течении	трех	дней	со	дня	
подписания	протокола;

-	подписать	договор	купли-продажи	объекта	незавершенного	строительства	
с	кадастровым	номером	24:53:0110365:2804, площадью застройки 556 кв.м,	
степень готовности 10 %,	по	адресу:	Российская Федерация, Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Ванеева, д. 24,	 с	 назначением	 –	 нежилое здание 
офтальмологического центра,	в	течение	3	дней	со	дня	подписания	протокола	
о	результатах	аукциона.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024	 	 	 	 																№	АГ-1570-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 27.05.2016 № АГ-785-п «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия» 

	В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	06.10.2003	№	131-ФЗ	«Об	общих	
принципах	 организации	местного	 самоуправления	 в	 Российской	Федерации»,	
Уставом	 городского	 округа	 город	 Минусинск	 Красноярского	 края,	 в	 целях	
организации	деятельности	учреждения,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	В	постановление	Администрации	города	Минусинска	от	27.05.2016	№	АГ-
785-п	«Об	утверждении	Положения	об	оплате	труда	работников	муниципального	
казенного	 учреждения	 «Централизованная	 бухгалтерия»	 (с	 изменениями	 от	
14.12.2016	№	АГ-2250-п,	от	29.12.2016	№	АГ-2366-п,	от	12.05.2017	№	АГ-813-п,	
от	 18.12.2017	№	АГ-2504-п,	 от	 20.08.2018	№	АГ-1343-п,	 от	 29.12.2018	№	АГ-
2274-п,	от	26.09.2019	№	АГ-1734-п,	от	27.04.2020	№	АГ-640-п,	от	28.09.2020	№	
АГ-1724-п,	от	09.12.2021	№	АГ-2145-п,	от	28.01.2022	№	АГ-133-п,	от		29.04.2022	
№	АГ-781-п,	от	10.04.2023	№	АГ-624-п,	от	22.05.2023	№	АГ-949-п,	от	24.01.2024	
№	АГ-110-п,	от	16.07.2024	№	АГ-1276-п)	внести	следующие	изменения:

	1.1.	в	приложение	«Положение	об	оплате	труда	работников	муниципального	
казенного	учреждения	«Централизованная	бухгалтерия»:

1.1.1.	в	раздел	III	«Выплаты	компенсационного	характера»:
пункт	3.3.4.	изложить	в	следующей	редакции:	
«3.3.4.	Сверхурочная	работа	оплачивается	исходя	из	размера	 заработной	

платы,	установленного	в	соответствии	с	действующими	у	данного	работодателя	
системами	 оплаты	 труда,	 включая	 компенсационные	 и	 стимулирующие	
выплаты,	за	первые	два	часа	работы	не	менее	чем	в	полуторном	размере,	за	
последующие	часы	 -	не	менее	чем	в	двойном	размере.	Конкретные	размеры	
оплаты	 сверхурочной	 работы	 могут	 определяться	 коллективным	 договором,	
соглашением,	 локальным	 нормативным	 актом	 или	 трудовым	 договором.	 По	
желанию	 работника	 сверхурочная	 работа	 вместо	 повышенной	 оплаты	 может	
компенсироваться	 предоставлением	 дополнительного	 времени	 отдыха,	 но	
не	 менее	 времени,	 отработанного	 сверхурочно,	 за	 исключением	 случаев,	
предусмотренных	Трудовым	кодексом	Российской	Федерацией».

2.	 Опубликовать	 настоящее	 постановление	 в	 средствах	 массовой	
информации,	 осуществляющих	 официальное	 опубликование	 нормативно-	
правовых	актов	Администрации	города	Минусинска,	разместить	на	официальном	
сайте	муниципального	образования	город	Минусинск	в	сети	Интернет.



2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024	 	 	 	                   № АГ-1573-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 07.07.2021 № АГ-1192-п «О создании комиссии по обследованию 
жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях эффективного управления муниципальным имуществом города Минусин-
ска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 07.07.2021 № АГ-
1192-п «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, приобрета-
емых в муниципальную собственность» (с изменениями от 22.06.2022 № АГ-
1237-п; от 21.04.2023 № АГ-775-п; от 07.12.2023 № АГ-2478-п) внести следующие 
изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав комиссии по обследованию жилых помещений, 
приобретаемых администрацией города Минусинска в соответствии с возложен-
ными полномочиями, на предмет их технического состояния» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1;

1.2. Приложение 2 «Первичный акт осмотра технического состояния жилого 
помещения, приобретаемого в муниципальную собственность» изложить в но-
вой редакции согласно приложению 2;

1.3. Приложение 3 «Вторичный акт осмотра технического состояния жилого 
помещения, приобретаемого в муниципальную собственность» изложить в но-
вой редакции согласно приложению 3

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Ад-
министрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя управления 
экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска 
Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 10.09.2024 № АГ-1573-п

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 07.07.2021 № АГ-1192-п

Состав комиссии по обследованию жилых помещений, приобретае-
мых администрацией города Минусинска в соответствии с возложенными 
полномочиями, на предмет их технического состояния
Председатель комиссии:
Грязева 
Елена Николаевна

Заместитель Главы города по экономике 
и финансам - руководителя управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска

Секретарь комиссии:
Береснева 
Мария Владимировна

И.о. начальника отдела имущественных 
отношений управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска

Члены комиссии:

Зыков 
Евгений Викторович

Руководитель управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
– начальник отдела архитектуры и 
территориального планирования 
администрации города Минусинска

Кузнецова 
Олеся Михайловна 

Начальник отдела по реализации мер 
социальной поддержки граждан МКУ 
«Централизованная бухгалтерия» 

Рыхтер
Ольга Владимировна 

Ведущий инженер отдела технического 
сопровождения и капитального строительства 
МКУ «Управления городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по экономике и финансам- руководителя управления экономики и иму-
щественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования, но не ранее 1 сентября 2024 года.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Грузина 
Мария Александровна

Ведущий специалист отдела стратегического 
планирования и экономического развития 
управления экономики и имущественных 
отношений администрации города 
Минусинска

Сечкина 
Анастасия Владимировна

Ведущий специалист отдела имущественных 
отношений управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска

Струбнева 
Ольга Валерьевна

Ведущий специалист отдела имущественных 
отношений управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 10.09.2024 № АГ-1573-п

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 07.07.2021 № АГ-1192-п

Первичный акт осмотра технического состояния жилого помещения, 
приобретаемого в муниципальную собственность

«____»_______________202__г.

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, 
оборудования и механизмов.

Адрес жилого помещения:
_____________________________________________________
Комиссия по обследованию жилых помещений в целях определениях их при-

годности для проживания и приобретения в муниципальную собственность, в со-
ставе председателя ______________

(Ф.И.О., должность)
и членов комиссии:
1. ___________________________________________________
2. ___________________________________________________
3. ___________________________________________________
4. ___________________________________________________
5. ___________________________________________________
6. ___________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

На месте произведено техническое обследование приобретаемого жилого 
помещения, при этом было установлено:

1. Тип дома___________________________________________
2. Тип жилого помещения ______________________________
3. Наружные стены (нужное подчеркнуть):
Сборные железобетонные панели; Кирпичные; Монолитные; Блочные; Моно-

литно-кирпичные; Монолитно-газоблочные; Каркасно-монолитные.
4. Общая площадь жилого помещения _____________________
5. Год постройки жилого помещения ________________________
6. Расположение и краткая характеристика жилого помещения:
этаж ________________________________________________
количество комнат _____________________________________
вспомогательные помещения и др.___________________________________
7. Отопление _________________________________________
8. Описание и состояние батарей жилого помещения _______________ ____
9. Водоснабжение и водоотведение:
горячее водоснабжение ________________________________
холодное водоснабжение _______________________________
водоотведение ________________________________________
10. Электроснабжение _________________________________
11. Газоснабжение _____________________________________
12. Входная дверь (общее описание, наличие ручки и замка) _____________
13. Оконные блоки (материал, общее описание, наличие ручек) ___________

__________________________________________________ ________________
14. Вентиляция _______________________________________
15. Наличие межкомнатных перегородок ____________________
16. Двери в ванную комнату, туалет (материал, общее описание, наличие 

ручек) _____________________________________________________________
17. Ванна (душевая кабина) с заземлением, со смесителем и сифоном (на-

личие, общее описание) ___________________________________________ ___
18. Унитаз с сиденьем и сливным бочком (наличие, общее описание) ______

___________________________________________________________________
19. Отделка стен ванной комнаты и туалета ___________________________
20. Напольное покрытие ванной комнаты и туалета _____________________
21. Отделка потолков ванной комнаты и туалета _______________________
22. Наличие приборов учета холодного, горячего водоснабжения __________
23. Наличие приборов учета электроснабжения ________________________
24. Внутренняя отделка стен (кроме ванной комнаты и туалета):
Кухня _______________________________________________
Жилые комнаты _______________________________________
Иные помещения ______________________________________
25. Внутренняя отделка полов (кроме ванной комнаты и туалета):
Кухня _______________________________________________
Жилые комнаты _______________________________________
Иные помещения ______________________________________
26. Внутренняя отделка потолков (кроме ванной комнаты и туалета):
Кухня _______________________________________________



3
Жилые комнаты _______________________________________
Иные помещения ______________________________________
27. Мойка со смесителем и сифоном / умывальник со смесителем и сифоном 

(наличие, месторасположение и количество, общее описание) _____________
___________________________________________________________________

28. Газовая или электрическая плита (в соответствии с проектным решени-
ем) (наличие, общее количество, описание) _____________________________
___________________________________________________________________

29. Розетки (наличие, общее количество, описание) _____________________
30. Выключатели (наличие, общее количество, описание) ________________
31. Комплект ключей от входной двери (наличие, количество комплектов) ___

___________________________________________________________________
32. Общая оценка технического и санитарного состояния жилого помещения
________________________________________________________________

___________________________________________________________________
33. Замечания ___________________________________________________

__________________________________________________________________
___________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

34. Заключение (нужное подчеркнуть): соответствует, не соответствует дей-
ствующим техническим нормам и правилам

35. Срок для устранения замечаний __________________________________

Подписи лиц, проводивших осмотр:
____________________/_______________________

подпись                                                 Ф.И.О.
____________________/_______________________

подпись                                                 Ф.И.О.
____________________/_______________________

подпись                                                 Ф.И.О.
____________________/_______________________

подпись                                                 Ф.И.О.
____________________/_______________________

подпись                                                 Ф.И.О.
____________________/_______________________

подпись                                                 Ф.И.О.

Поставщик жилого помещения ознакомлен:

 ____________________________________________________
(дата, ФИО) 

Приложение 3 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 10.09.2024 № АГ-1573-п

Приложение 3 к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 07.07.2021 № АГ-1192-п

 
Вторичный акт осмотра технического состояния жилого помещения, 

приобретаемого в муниципальную собственность

«____»_______________202__г.
Адрес жилого помещения:
_____________________________________________________
Комиссия по обследованию жилых помещений в целях определениях их при-

годности для проживания и приобретения в муниципальную собственность, в со-
ставе: председателя _____________

(Ф.И.О., должность)
и членов комиссии:
1. ___________________________________________________
2. ___________________________________________________
3. ___________________________________________________
4. ___________________________________________________
5. ___________________________________________________
6. ___________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Устраненные замечания, выявленные при первичном осмотре жилого поме-
щения _____________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Заключение (нужное подчеркнуть): соответствует, не соответствует действу-
ющим техническим нормам и правилам

Замечания ______________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Срок для устранения замечаний _____________________________________
Подписи лиц, проводивших осмотр:

____________________/_______________________
подпись                                                Ф.И.О.

____________________/_______________________
подпись                                                Ф.И.О.

____________________/_______________________
подпись                                                Ф.И.О.

____________________/_______________________
подпись                                                Ф.И.О.

____________________/_______________________
подпись                                                Ф.И.О.

____________________/_______________________
подпись                                                Ф.И.О.

Поставщик жилого помещения ознакомлен:

 ____________________________________________________
(дата, ФИО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
12.09.2024	 	 	 	                   № АГ-1589-п

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муници-
пального образования город Минусинск на период с 2025 года по 2037 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, с учетом про-
токола публичных слушаний по утверждению актуализированной схемы тепло-
снабжения муниципального образования город Минусинск на период 2025-2037 
годы от 12.08.2024г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения муниципального об-
разования город Минусинск на период 2025-2037 годы.

2. МКУ «Управление городского хозяйства» (Гаврилову В.В.) разместить, 
актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования город 
Минусинск на период с 2025 года по 2037 год, схему теплоснабжения муници-
пального образования город Минусинск на период с 2024 года по 2037 год, в пол-
ном объеме, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, 
и электронной модели схемы теплоснабжения, на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и на официальном сайте муниципального образо-
вания город Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по оперативному управлению Маслова А.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
 Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024	 	 	 	                   № АГ-1593-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 22.04.2020 № АГ-594-п «Об утверждении состава комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав города Минусинска» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного поло-
жения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 
Красноярского края от 31.10.2002 №4-608 «О системе профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление от 22.04.2020 № АГ -594-п «Об утверж-
дении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города 
Минусинска» следующего содержания:

2. Приложение «Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Ад-
министрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муници-
пального образования города Минусинска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по социальным вопросам В.Н. Чащину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
 Глава города.



4
 Приложение к постановлению 

Администрации города Минусинска 
от 12.09.2024 № АГ-1593-п

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 22.04.2020 № АГ-594-п

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав го-
рода Минусинска
Чащина
Вера Николаевна

Койнова 
Татьяна Николаевна

Хаметшина 
Нина Александровна

заместитель Главы города по социальным 
вопросам – председатель Комиссии

руководитель Управления образования 
администрации города Минусинск - 
заместитель председателя Комиссии

руководитель территориального отделения 
КГКУ «Управление социальной защиты 
населения» - заместитель председателя 
Комиссии

Карасева 
Елена Николаевна

Члены комиссии:

главный специалист администрации города 
Минусинска, обеспечивающий деятельность 
Комиссии – ответственный секретарь

Герченова 
Олеся Александровна

Кадочникова
Татьяна Владимировна

Букова
Наталья Викторовна

Собецкая
Татьяна Викторовна

Грибачевская
Лилия Владимировна

Данилова 
Дарья Геннадьевна

ведущий специалист администрации города 
Минусинска, обеспечивающий деятельность 
Комиссии

и.о. начальника отдела культуры 
администрации города Минусинска

начальник отдела спорта и молодежной 
политики администрации города Минусинска

начальник отдела опеки и попечительства 
над несовершеннолетними и защите их прав 
Управления образования администрации 
города Минусинск

директор МБУ МЦ «Защитник»

специалист по работе с молодежью МБУ МЦ 
«Защитник»

Крушинская
Елена Викторовна 

представитель уполномоченного по правам 
ребенка Красноярского края в г.Минусинске
(по согласованию)

Терпигорьев 
Александр Леонидович

заместитель начальника полиции МО МВД 
РФ «Минусинский» по охране общественного 
порядка (по согласованию)

Позднякова 
Елена Викторовна

Войтенко
Елена Владимировна

Килочицкий 
Виталий Владимирович

Вандышева 
Марина Юрьевна

Тонких 
Юлия Юрьевна

Владыко
Дмитрий Геннадьевич

Томилова 
Лариса Афанасьевна

Сакович Роман 
Михайлович

Пискижев 
Виктор Викторович

Саламатова
Юлия Анатольевна

заместитель начальника ОУУП и ПДН 
Межмуниципального отдела МВД России 
«Минусинский» (по согласованию)

и.о. директора краевого государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Центр социальной 
помощи семье и детям «Минусинский» (по 
согласованию)

заведующий филиала № 3 КГБУЗ 
«Красноярский краевой психоневрологический 
диспансер № 1» (по согласованию)

КГБ ОУ для детей нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи 
«КЦПМСС» (по согласованию)

заместитель директора краевого 
государственного казенного учреждения 
«Центр занятости населения города 
Минусинска» (по согласованию)

заместитель главного врача краевого 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Минусинская межрайонная 
больница» (по согласованию)

заведующая поликлиникой по организации 
амбулаторной помощи детскому населению 
краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Минусинская 
межрайонная больница» врач педиатр 
(по согласованию)

начальник отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы по г.Минусинску и 
Минусинскому району (по согласованию)

иерей Спасского собора г.Минусинска 
Красноярской Епархии Русской Православной 
Церкви (по согласованию)

начальник филиала по Минусинскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому 
краю (по согласованию)

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


